
2008-2061 5205 

Verordnung  
über die vollständige Inkraftsetzung des  
Finanzmarktaufsichtsgesetzes vom 22. Juni 2007 

vom 15. Oktober 2008 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 61 Absatz 2 des Finanzmarktaufsichtsgesetzes  
vom 22. Juni 20071, 
verordnet: 

Einziger Artikel 
Das Finanzmarktaufsichtsgesetz vom 22. Juni 2007 tritt am 1. Januar 2009 in Kraft, 
mit Ausnahme der folgenden Bestimmungen, die bereits am 1. Februar 2008 in 
Kraft getreten sind2: 

a. Artikel 4, 7, 8, 9 Absatz 1 Buchstaben a–e und g–j sowie Absätze 2–5, Art. 
10–14, 17–20, 21 Absätze 3 und 4, 53–55, 58 Absatz 2 zweiter Satz, 59 
Absätze 2–4; 

b. Anhang: Ziffer 4 (Verwaltungsgerichtsgesetz): Gliederungstitel vor Arti-
kel 31 und 33 Buchstabe b. 

15. Oktober 2008 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Der Bundespräsident: Pascal Couchepin 
Die Bundeskanzlerin: Corina Casanova 

 

  

  
1 SR 956.1. AS 2008 5207 
2 AS 2008 269 



Vollständige Inkraftsetzung des Finanzmarktaufsichtsgesetzes AS 2008 

5206 


